
О внесении изменений в решение Созакского районного маслихата от 27 декабря 2023 
года № 80 "О бюджете сельских округов и поселков на 2024-2026 годы"

С истёкшим сроком
Решение Созакского районного маслихата Туркестанской области от 30 апреля 2024 
года № 111. Прекращено действие в связи с истечением срока
      Созакский районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в  Созакского районного маслихата от 27 декабря 2023 года №80 решение
"О бюджете сельских округов и поселков на 2024-2026 годы" следующие изменения:
       изложить в новой редакции:пункт 1
      "1. Утвердить бюджет сельского округа Жартытобе на 2024-2026 годы согласно 
приложениями 1,2 и 3 соответственно, в том числе на 2024 год в следующих объемах:
      1) доходы – 129 832 тысяч тенге:
      налоговые поступления –14 302 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 1 455 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0;
      поступления трансфертов – 114 075 тысяч тенге;
      2) затраты – 132 200 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -2 368 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 2 368 тысяч 
тенге:
      поступления займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 2 368 тысяч тенге.".
       изложить в новой редакции:пункт 3
      "3. Утвердить бюджет сельского округа Жуантобе на 2024-2026 годы согласно 
приложениями 4,5 и 6соответственно, в том числе на 2024 год в следующих объемах:
      1) доходы – 83 520 тысяч тенге:
      налоговые поступления –6 740 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0 тысяч тенге;



      поступления от продажи основного капитала – 0;
      поступления трансфертов – 76 780 тысяч тенге;
      2) затраты – 83 772 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -252 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 252 тысяч 
тенге:
      поступления займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 252 тысяч тенге".
       изложить в новой редакции:пункт 5
      "5. Утвердить бюджет сельского округа Каракур на 2024-2026 годы согласно 
приложениями 7,8 и 9 соответственно, в том числе на 2024 год в следующих объемах:
      1) доходы – 97 872 тысяч тенге:
      налоговые поступления –11 585 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 900 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0;
      поступления трансфертов – 85 387 тысяч тенге;
      2) затраты – 100 245 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -2 373 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 2 373 тысяч 
тенге:
      поступления займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 2 373 тысяч тенге".
       изложить в новой редакции:пункт 7



      "7. Утвердить бюджет сельского округа Каратау на 2024-2026 годы согласно 
приложениями 10, 11 и 12 соответственно, в том числе на 2024 год в следующих 
объемах:
      1) доходы – 79 711 тысяч тенге:
      налоговые поступления –48 335тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0;
      поступления от продажи основного капитала – 0;
      поступления трансфертов – 31 376тысяч тенге;
      2) затраты – 86 777тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -7 066 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 7 066 тысяч 
тенге:
      поступления займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 7 066 тысяч тенге".
       изложить в новой редакции:пункт 9
      "9. Утвердить бюджет сельского округа Кумкент на 2024-2026 годы согласно 
приложениями 13,14 и 15 соответственно, в том числе на 2024 год в следующих 
объемах:
      1) доходы – 114 675 тысяч тенге:
      налоговые поступления –13 164 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0;
      поступления от продажи основного капитала – 0;
      поступления трансфертов – 101 511 тысяч тенге;
      2) затраты – 117 419 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -2 744 тысяч тенге;



      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 2 744 тысяч 
тенге:
      поступления займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемыеостатки бюджетных средств – 2 744 тысяч тенге.".
       изложить в новой редакции:пункт 11
      "11. Утвердить бюджет сельского округа Созак на 2024-2026 годы согласно 
приложениями 16,17 и 18 соответственно, в том числе на 2024 год в следующих 
объемах:
      1) доходы – 122 920 тысяч тенге:
      налоговые поступления –38 724 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 3 608 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0;
      поступления трансфертов – 80 588 тысяч тенге;
      2) затраты – 134 723 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -11 803 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета –11 803 тысяч 
тенге:
      поступления займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 11 803 тысяч тенге".
       изложить в новой редакции:пункт 13
      "13. Утвердить бюджет сельского округа Сызган на 2024-2026 годы согласно 
приложениями 19, 20 и 21соответственно, в том числе на 2024 год в следующих 
объемах:
      1) доходы – 149 313 тысяч тенге:
      налоговые поступления –16 017 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 270 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0;
      поступления трансфертов – 133 026 тысяч тенге;
      2) затраты – 151 297 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0;



      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -1 984 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета –1 984 тысяч 
тенге:
      поступления займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 1 984 тысяч тенге".
       изложить в новой редакции:пункт 15
      "15. Утвердить бюджет сельского округа Шолаккорган на 2024-2026 годы согласно 
приложениями 22, 23 и 24 соответственно, в том числе на 2024 год в следующих 
объемах:
      1) доходы – 424 195 тысяч тенге:
      налоговые поступления –102 307 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 3 145 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0;
      поступления трансфертов – 318 743 тысяч тенге;
      2) затраты – 435 107 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -10 912 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета –10 912 тысяч 
тенге:
      поступления займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 10 912 тысяч тенге".
       изложить в новой редакции:пункт 17
      "17. Утвердить бюджет сельского округа Шу на 2024-2026 годы согласно 
приложениями 25,26 и 27соответственно, в том числе на 2024 год в следующих 
объемах:
      1) доходы – 65 330 тысяч тенге:
      налоговые поступления –1 001 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0;



      поступления от продажи основного капитала – 0;
      поступления трансфертов – 64 329 тысяч тенге;
      2) затраты – 65 858 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступления от продажи финансовых активов государства – -528 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – 528 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета –528 тысяч тенге
:
      поступления займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 528 тысяч тенге".
       изложить в новой редакции:пункт 19
      "19. Утвердить бюджет поселка Кыземшек на 2024-2026 годы согласно 
приложениями 28, 29 и 30 соответственно, в том числе на 2024 год в следующих 
объемах:
      1) доходы – 87 702 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 33 820 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 2 430 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0;
      поступления трансфертов – 51 452 тысяч тенге;
      2) затраты – 94 731 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -7 029 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета –7 029 тысяч 
тенге:
      поступления займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 7 029 тысяч тенге".
       изложить в новой редакции:пункт 21



      "21. Утвердить бюджет поселка Таукент на 2024-2026 годы согласно приложениями
31, 32 и 33 соответственно, в том числе на 2024 год в следующих объемах:
      1) доходы – 162 006 тысяч тенге:
      налоговые поступления –57 790 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 1 284 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0;
      поступления трансфертов – 102 932 тысяч тенге;
      2) затраты – 182 019 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -20 013 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета –20 013 тысяч 
тенге:
      поступления займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 20 013 тысяч тенге.".
       изложить в новой редакции:пункт 23
      "23. Утвердить бюджет сельского округа Тасты на 2024-2026 годы согласно 
приложениями 34,35 и 36соответственно, в том числе на 2026 год в следующих 
объемах:
      1) доходы – 68 505 тысяч тенге:
      налоговые поступления –9 138 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0;
      поступления от продажи основного капитала – 0;
      поступления трансфертов – 59 367 тысяч тенге;
      2) затраты – 69 481 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -976 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета –976 тысяч тенге
:



      поступления займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 976 тысяч тенге.".
      , , , , , , , , , ,  и  указанного решения изложить вПриложения 1 4 7 10 13 16 19 22 25 28 31 34
новой редакции согласно , , , , , , , , , ,  и  к настоящему приложениям 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
решению.
      2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2024 года.
      Председатель Созакского районного маслахата О.Жәмиев

 

Приложение 1 к решению 
Созакского районного
маслихата от 30 апреля

2024 года №111

 
Приложение 1 к решению

Созакского районного маслихата
от 27 декабря 2023 года №80

Бюджет сельского округа Жартытобе на 2024 год

 Категория
Сумма,
тысяч 
тенге

Класс 

Подкласс

Наименование 

1 2 3

1 .  
Доход
ы

1 2 9  
832

1

Налого
в ы е  
поступ
ления

14 302

01
Подох
одный 
налог

453

2

Индив
идуаль
ный 
подохо
дный 
налог

453

04

Hалоги
н а  
собств
енност
ь

7 349

1

Hалоги
н а  
имуще
ство

208



3
Земель
ный 
налог

0

4

Hалог 
н а  
трансп
ортные
средст
ва

7 141

05

Внутре
нние 
налоги
н а  
товары
, 
работы
и 
услуги

6 500

3

Поступ
ления 
з а  
исполь
зовани
е 
природ
ных и 
других
ресурс
ов

6 500

2

Ненал
оговые
поступ
ления

1 455

01

Доход
ы от 
госуда
рствен
н о й  
собств
енност
и

1 455

5

Доход
ы от 
аренды
имуще
ства, 
находя
щегося
в 
госуда
рствен
н о й  

1 455



собств
енност
и

06

Прочи
е 
ненало
говые 
поступ
ления

0

1

Прочи
е 
ненало
говые 
поступ
ления

0

3

Поступ
ления 
о т  
прода
ж и  
основн
о г о  
капита
ла

0

4

Поступ
ления 
трансф
ертов

1 1 4  
075

02

Транс
ферты 
и з  
вышес
тоящи
х 
органо
в 
госуда
рствен
ного 
управл
ения

1 1 4  
075

3

Транс
ферты 
и з  
районн
ого (
города 
област
ного 
значен



и я )  
бюдже
та

1 1 4  
075

Функциональная группа
Сумма,
тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа Наименование

2 .  
Затрат
ы

1 3 2  
200

01

Госуда
рствен
ные  
услуги 
общего
характ
ера

95 753

1

Предст
авител
ьные, 
исполн
ительн
ые и 
другие
органы
, 
выпол
няющи
е 
общие 
функц
и и  
госуда
рствен
ного 
управл
ения

95 753

124

Аппар
а т  
акима 
города 
районн
о г о  
значен
и я ,  
села, 
поселк
а ,  
сельск
о г о  
округа

95 753



001

Услуги
п о  
обеспе
чению 
деятел
ьности
акима 
города 
районн
о г о  
значен
и я ,  
села, 
поселк
а ,  
сельск
о г о  
округа

93 563

022

Капита
льные 
расход
ы 
госуда
рствен
ных 
органо
в

2 190

07

Жили
щно-ко
ммуна
льное 
хозяйс
тво

36 447

3

Благоу
стройс
т в о  
населе
нных 
пункто
в

36 447

124

Аппар
а т  
акима 
города 
районн
о г о  
значен
и я ,  
села, 
поселк
а ,  

36 447



сельск
о г о  
округа

008

Освещ
ение 
улиц в 
населе
нных 
пункта
х

23 405

009

Обеспе
чение 
санита
р и и  
населе
нных 
пункто
в

200

011

Благоу
стройс
тво и 
озелен
ение 
населе
нных 
пункто
в

12 842

08

Культу
р а ,  
спорт, 
туризм
и 
инфор
мацио
нное 
простр
анство

0

2 Спорт 0

124

Аппар
а т  
акима 
города 
районн
о г о  
значен
и я ,  
села, 
поселк
а ,  
сельск
о г о  
округа

0



028

Прове
дение 
физкул
ьтурно
-
оздоро
витель
ных и 
спорти
вных 
меропр
иятий 
н а  
местно
м 
уровне

0

3 .  
Чистое
бюдже
тное 
кредит
ование

0

Категория
Сумма,
тысяч 
тенге

Класс 

Подкласс 

Наименование

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государственн
ого бюджета

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Категория
Сумма,
тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование 

Приобретение финансовых 
активов

0



Поступления от продажи 
финансовых активов 
государства

0

5. Дефицит (профицит) 
бюджета

-2 368

6. Финансирование дефицита (
использование профицита) 
бюджета

2 368

7 Поступления займов 0

Категория Сумма,
тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

16 Погашение займов 0

1 Погашение займов 0

Категория Наименование
Сумма,
тысяч 
тенге

 
Класс

Подкласс

 Наименование

8 Используемые остатки 
бюджетных средств

2 368

01
Остатки бюджетных 
средств

2 368

1
Свободные остатки 
бюджетных средств

2 368

01 Свободные остатки 
бюджетных средств

2 368

 

Приложение 2 к решению 
Созакского районного
маслихата от 30 апреля

2024 года №111

 
Приложение 4 к решению

Созакского районного маслихата
от 27 декабря 2023 года №80

Бюджет сельского округа Жуантобе на 2024 год

 Категория 
Сумма, 
тысяч 
тенге

Класс 

Подкласс

Наименование

1 2 3

1 .  
Доходы

83 520

Налогов
ы е  



1 поступл
ения

6 740

01
Подоход
н ы й  
налог

639

2

Индиви
дуальны
й 
подоход
н ы й  
налог

639

04

Hалоги 
н а  
собстве
нность

5 192

1

Hалоги 
н а  
имущест
во

36

3
Земельн
ы й  
налог

0

4

Hалог 
н а  
транспо
ртные 
средства

5 156

05

Внутрен
н и е  
налоги 
н а  
товары, 
работы 
и услуги

909

3

Поступл
ения за 
использ
ование 
природн
ы х  и  
других
ресурсо
в

909

2

Неналог
овые 
поступл
ения

0

3

Поступл
ения от 
продажи
основно 0



г о  
капитал
а

4

Поступл
ения 
трансфе
ртов

76 780

02

Трансфе
рты из 
вышесто
ящих 
органов 
государс
твенног
о 
управле
ния

76 780

3

Трансфе
рты из 
районно
г о  (
города 
областн
о г о  
значени
я )  
бюджета

76 780

Функциональная группа
Сумма, 
тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа Наименование

2 .  
Затраты

83 772

01

Государ
ственны
е услуги
общего 
характер
а

56 379

1

Предста
вительн
ы е ,  
исполни
тельные 
и другие
органы, 
выполня
ющие 
общие 
функции
государс

56 379



твенног
о 
управле
ния

124

Аппарат
акима 
города 
районно
г о  
значени
я, села, 
поселка,
сельског
о округа

56 379

001

Услуги 
п о  
обеспеч
ению 
деятель
ности 
акима 
города 
районно
г о  
значени
я, села, 
поселка,
сельског
о округа

53 549

022

Капитал
ьные 
расходы
государс
твенных
органов

2 830

07

Жилищн
о-комму
нальное 
хозяйств
о

27 393

3

Благоус
тройств
о 
населен
н ы х  
пунктов

27 393

124

Аппарат
акима 
города 
районно
г о  
значени 27 393



я, села, 
поселка,
сельског
о округа

008

Освеще
н и е  
улиц в 
населен
н ы х  
пунктах

12 944

009

Обеспеч
ение 
санитар
и и  
населен
н ы х  
пунктов

200

011

Благоус
тройств
о  и  
озелене
н и е  
населен
н ы х  
пунктов

14 249

08

Культур
а, спорт,
туризм и
информ
ационно
е 
простра
нство

0

2 Спорт 0

124

Аппарат
акима 
города 
районно
г о  
значени
я, села, 
поселка,
сельског
о округа

0

028

Проведе
н и е  
физкуль
турно-оз
доровит
ельных 
и 
спортив

0



н ы х  
меропри
ятий на 
местном
уровне

3 .  
Чистое 
бюджет
н о е  
кредито
вание

0

Категория
Сумма, 
тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

5

Погаше
н и е  
бюджет
н ы х  
кредито
в

0

01

Погаше
н и е  
бюджет
н ы х  
кредито
в

0

1

Погаше
н и е  
бюджет
н ы х  
кредито
в ,  
выданн
ых из 
государс
твенног
о 
бюджета

0

4 .  
Сальдо 
п о  
операци
я м  с  
финансо
выми 
активам
и

0

Категория

Класс



Сумма, 
тысяч 
тенге

Подкласс

Наименование 

Приобре
тение 
финансо
в ы х  
активов

0

Поступл
ения от 
продажи
финансо
в ы х  
активов 
государс
тва

0

5 .  
Дефици
т  (
профиц
и т )  
бюджета

-252

6 .  
Финанс
ировани
е 
дефицит
а  (
использ
ование 
профиц
ита)  
бюджета

252

7
Поступл
ения 
займов

0

Категория
Сумма, 
тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

16 Погашение займов 0

1 Погашение займов 0

Категория
Сумма, 
тысяч 
тенге

Класс 

Подкласс 

Наименование

8

Используемые 
о с т а т к и  

252



бюджетных 
средств

01
О с т а т к и  
бюджетных 
средств

252

1

Свободные 
о с т а т к и  
бюджетных 
средств

252

01

Свободные 
о с т а т к и  
бюджетных 
средств

252

 

Приложение 3 к решению 
Созакского районного
маслихата от 30 апреля

2024 года №111

 
Приложение 7 к решению

Созакского районного маслихата
от 27 декабря 2023 года №80

Бюджет сельского округа Каракур на 2024 год

 Категория 
Сумма, 
тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3

1 .  
Доходы

97 872

1

Налогов
ы е  
поступле
ния

11 585

01
Подоход
н ы й  
налог

1 553

2

Индивид
уальный 
подоходн
ый налог

1 553

04

Hалоги 
н а  
собствен
ность

6 580

1

Hалоги 
н а  
имущест
во

100



3 Земельны
й налог

0

4

Hалог на 
транспор
тные  
средства

6 480

05

Внутренн
ие налоги
н а  
товары, 
работы и 
услуги

3 452

3

Поступле
ния за 
использо
вание 
природн
ы х  и  
других
ресурсов

3 452

2

Неналого
в ы е  
поступле
ния

900

01

Доходы 
о т  
государст
венной 
собствен
ности

900

5

Доходы 
о т  
аренды 
имущест
в а ,  
находяще
гося в 
государст
венной 
собствен
ности

900

3

Поступле
ния от 
продажи 
основног
о 
капитала

0

4

Поступле
н и я  
трансфер
тов

85 387



02

Трансфер
ты из  
вышесто
ящих 
органов 
государст
венного 
управлен
ия

85 387

3

Трансфер
ты из  
районног
о (города 
областно
г о  
значения)
бюджета

85 387

Функциональная группа
Сумма, 
тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

 Программа Наименование

2 .  
Затраты

100 245

01

Государс
твенные 
услуги 
общего 
характера

69 990

1

Представ
ительные
, 
исполнит
ельные и 
другие 
органы, 
выполня
ющие 
общие 
функции 
государст
венного 
управлен
ия

69 990

124

Аппарат 
акима 
города 
районног
о 
значения,
села,  
поселка, 

69 990



сельского
округа

001

Услуги 
п о  
обеспече
н и ю  
деятельн
о с т и  
акима 
города 
районног
о 
значения,
села,  
поселка, 
сельского
округа

67 160

022

Капиталь
н ы е  
расходы 
государст
венных 
органов

2 830

07

Жилищн
о-коммун
альное 
хозяйств
о

30 255

3

Благоуст
ройство 
населенн
ы х  
пунктов

30 255

124

Аппарат 
акима 
города 
районног
о 
значения,
села,  
поселка, 
сельского
округа

30 255

008

Освещен
ие улиц в
населенн
ы х  
пунктах

27 682

009

Обеспече
н и е  
санитари
и 200



населенн
ы х  
пунктов

011

Благоуст
ройство и
озеленен
и е  
населенн
ы х  
пунктов

2 373

08

Культура
, спорт, 
туризм и 
информа
ционное 
простран
ство

0

2 Спорт 0

124

Аппарат 
акима 
города 
районног
о 
значения,
села,  
поселка, 
сельского
округа

0

028

Проведен
и е  
физкульт
урно-озд
оровител
ьных и 
спортивн
ы х  
мероприя
тий на 
местном 
уровне

0

3. Чистое
бюджетн
о е  
кредитов
ание

0

Категория
Сумма, 
тысяч 
тенге

Класс 

Подкласс

Наименование

Погашен
и е  



5 бюджетн
ы х  
кредитов

0

01

Погашен
и е  
бюджетн
ы х  
кредитов

0

1

Погашен
и е  
бюджетн
ы х  
кредитов,
выданны
х  и з  
государст
венного 
бюджета

0

4. Сальдо
п о  
операция
м  с  
финансов
ы м и  
активами

0

 Категория
Сумма, 
тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование 

Приобрет
е н и е  
финансов
ы х  
активов

0

Поступле
ния от 
продажи 
финансов
ы х  
активов 
государст
ва

0

5 .  
Дефицит 
(
профици
т )  
бюджета

-2 373

6 .  
Финанси
рование 



дефицита
(
использо
вание 
профици
т а )  
бюджета

2 373

7
Поступле
н и я  
займов

0

Категория
Сумма, 
тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование 

16 Погашение займов 0

1 Погашение займов 0

Категория
Сумма, 
тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

2 373

01 Остатки бюджетных
средств

2 373

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

2 373

01
Свободные остатки 
бюджетных средств

2 373

 

Приложение 4 к решению 
Созакского районного
маслихата от 30 апреля

2024 года №111

 
Приложение 10 к решению

Созакского районного маслихата
от 27 декабря 2023 года №80

Бюджет сельского округа Каратау на 2024 год

Категория
Сумма, 
тысяч 
тенге

Класс 

Подкласс

Наименование

1 2 3

1 .  
Доходы

79 711



1
Налогов
ы е  
поступл
ения

48 335

01
Подоход
н ы й  
налог

300

2

Индиви
дуальны
й 
подоход
н ы й  
налог

300

04

Hалоги 
н а  
собстве
нность

38 435

1

Hалоги 
н а  
имущест
во

92

3
Земельн
ы й  
налог

24 611

4

Hалог 
н а  
транспо
ртные 
средства

13 732

05

Внутрен
н и е  
налоги 
н а  
товары, 
работы 
и услуги

9 600

3

Поступл
ения за 
использ
ование 
природн
ы х  и  
других
ресурсо
в

9 600

2

Неналог
овые 
поступл
ения

0

Поступл
ения от 



3
продажи
основно
г о  
капитал
а

0

4

Поступл
ения 
трансфе
ртов

31 376

02

Трансфе
рты из 
вышесто
ящих 
органов 
государс
твенног
о 
управле
ния

31 376

3

Трансфе
рты из 
районно
г о  (
города 
областн
о г о  
значени
я )  
бюджета

31 376

Функциональная группа
Сумма, 
тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа Наименование

2 .  
Затраты

86 777

01

Государ
ственны
е услуги
общего 
характер
а

69 459

1

Предста
вительн
ы е ,  
исполни
тельные 
и другие
органы, 
выполня
ющие 
общие 

69 459



функции
государс
твенног
о 
управле
ния

124

Аппарат
акима 
города 
районно
г о  
значени
я, села, 
поселка,
сельског
о округа

69 459

001

Услуги 
п о  
обеспеч
ению 
деятель
ности 
акима 
города 
районно
г о  
значени
я, села, 
поселка,
сельског
о округа

66 329

022

Капитал
ьные 
расходы
государс
твенног
о органа

3 130

07

Жилищн
о-комму
нальное 
хозяйств
о

17 318

3

Благоус
тройств
о 
населен
н ы х  
пунктов

17 318

Аппарат
акима 
города 
районно



124 г о  
значени
я, села, 
поселка,
сельског
о округа

17 318

008

Освеще
н и е  
улиц в 
населен
н ы х  
пунктах

16 518

009

Обеспеч
ение 
санитар
и и  
населен
н ы х  
пунктов

200

011

Благоус
тройств
о  и  
озелене
н и е  
населен
н ы х  
пунктов

600

08

Культур
а, спорт,
туризм и
информ
ационно
е 
простра
нство

0

2 Спорт 0

124

Аппарат
акима 
города 
районно
г о  
значени
я, села, 
поселка,
сельског
о округа

0

Проведе
н и е  
физкуль
турно-оз
доровит
ельных 



028 и 
спортив
н ы х  
меропри
ятий на 
местном
уровне

0

3 .  
Чистое 
бюджет
н о е  
кредито
вание

0

Категория
Сумма, 
тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государственного 
бюджета

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

 Категория
Сумма, 
тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
п р о д а ж и  
финансовых 
а к т и в о в  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-7 066



6 .  
Финансирование 
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

7 066

7 Поступления 
займов

0

Категория
Сумма, 
тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

16 Погашение займов 0

1 Погашение займов 0

Категория
Сумма, 
тысяч 
тенге

Класс 

Подкласс

Наименование

8 Используемые остатки 
бюджетных средств

7 066

01
Остатки бюджетных 
средств

7 066

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

7 066

01 Свободные остатки 
бюджетных средств

7 066

 

Приложение 5 к решению 
Созакского районного
маслихата от 30 апреля

2024 года №111

 
Приложение 13 к решению

Созакского районного маслихата
от 27 декабря 2023 года №80

Бюджет сельского округа Кумкент на 2024 год

 Категория 
Сумма, 
тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3

1 .  
Доходы

114 675

1

Налогов
ы е  
поступле
ния

13 164



01
Подоход
н ы й  
налог

1 487

2

Индивид
уальный 
подоходн
ый налог

1 487

04

Hалоги 
н а  
собствен
ность

8 704

1

Hалоги 
н а  
имущест
во

150

3 Земельны
й налог

0

4

Hалог на 
транспор
тные  
средства

8 419

5
Единый 
земельны
й налог

135

05

Внутренн
ие налоги
н а  
товары, 
работы и 
услуги

2 973

3

Поступле
ния за 
использо
вание 
природн
ы х  и  
других
ресурсов

2 973

2

Неналого
в ы е  
поступле
ния

0

3

Поступле
ния от 
продажи 
основног
о 
капитала

0

4

Поступле
н и я  

101 511



трансфер
тов

02

Трансфер
ты из  
вышесто
ящих 
органов 
государст
венного 
управлен
ия

101 511

3

Трансфер
ты из  
районног
о (города 
областно
г о  
значения)
бюджета

101 511

Функциональная группа
Сумма, 
тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа Наименование

2 .  
Затраты

117 419

01

Государс
твенные 
услуги 
общего 
характера

83 221

1

Представ
ительные
, 
исполнит
ельные и 
другие 
органы, 
выполня
ющие 
общие 
функции 
государст
венного 
управлен
ия

83 221

124

Аппарат 
акима 
города 
районног
о 
значения, 83 221



села,  
поселка, 
сельского
округа

001

Услуги 
п о  
обеспече
н и ю  
деятельн
о с т и  
акима 
города 
районног
о 
значения,
села,  
поселка, 
сельского
округа

78 532

022

Капиталь
н ы е  
расходы 
государст
венного 
органа

4 689

07

Жилищн
о-коммун
альное 
хозяйств
о

34 198

3

Благоуст
ройство 
населенн
ы х  
пунктов

34 198

124

Аппарат 
акима 
города 
районног
о 
значения,
села,  
поселка, 
сельского
округа

34 198

008

Освещен
ие улиц в
населенн
ы х  
пунктах

32 998

Обеспече
н и е  



009
санитари
и 
населенн
ы х  
пунктов

200

011

Благоуст
ройство и
озеленен
и е  
населенн
ы х  
пунктов

1 000

08

Культура
, спорт, 
туризм и 
информа
ционное 
простран
ство

0

2 Спорт 0

124

Аппарат 
акима 
города 
районног
о 
значения,
села,  
поселка, 
сельского
округа

0

028

Проведен
и е  
физкульт
урно-озд
оровител
ьных и 
спортивн
ы х  
мероприя
тий на 
местном 
уровне

0

3. Чистое
бюджетн
о е  
кредитов
ание

0

Категория 
Сумма, 
тысяч 
тенге

 Класс

Подкласс 

Наименование



5

Погашен
и е  
бюджетн
ы х  
кредитов

0

01

Погашен
и е  
бюджетн
ы х  
кредитов

0

1

Погашен
и е  
бюджетн
ы х  
кредитов,
выданны
х  и з  
государст
венного 
бюджета

0

4. Сальдо
п о  
операция
м  с  
финансов
ы м и  
активами

0

Категория Сумма, 
тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

Приобрет
е н и е  
финансов
ы х  
активов

0

Поступле
ния от 
продажи 
финансов
ы х  
активов 
государст
ва

0

5 .  
Дефицит 
(
профици
т )  
бюджета

-2 744



6 .  
Финанси
рование 
дефицита
(
использо
вание 
профици
т а )  
бюджета

2 744

7
Поступле
н и я  
займов

0

Категория
Сумма, 
тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование 

16 Погашение займов 0

1 Погашение займов 0

 Категория 
Сумма, 
тысяч 
тенге

 Класс

 Подкласс

Наименование 

Используемые 
остатки бюджетных
средств

2 744

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

2 744

01 Остатки бюджетных
средств

2 744

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

2 744

01
Свободные остатки 
бюджетных средств

2 744

 

Приложение 6 к решению 
Созакского районного
маслихата от 30 апреля

2024 года №111

 
Приложение 16 к решению

Созакского районного маслихата
от 27 декабря 2023 года №80

Бюджет сельского округа Созак на 2024 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс



Наименование

1 2 3

1. Доходы 122 920

1 Налоговые 
поступления

38 724

01 Подоходный 
налог

7 596

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

7 596

04 Hалоги на 
собственность

27 743

1
Hалоги на 
имущество

1 232

3
Земельный 
налог

0

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

26 011

5 Е д и н ы й  
земельный налог

500

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

3 385

3

Поступления за 
использование 
природных и 
других
ресурсов

3 385

2 Неналоговые 
поступления

3 608

01
Доходы от 
государственной
собственности

3 608

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

3 608

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

0

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

0

Поступления от 
продажи 



3 основного 
капитала

0

4
Поступления 
трансфертов

80 588

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

80 588

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

80 588

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

 Администратор бюджетных программ

Программа Наименование

2. Затраты 134 723

01
Государственны
е услуги общего 
характера

85 213

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

85 213

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

85 213

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

81 911

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

3 302



07 Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

49 510

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

49 510

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

49 510

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

47 310

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

2 200

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

0

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

0

2 Спорт 0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

0

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Категория

Класс
Сумма, тысяч 
тенгеПодкласс

Наименование



5 Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государственног
о бюджета

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Категория
Сумма, тысяч 
тенгеКласс

Подкласс

Наименование 

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-11 803

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

11 803

7
Поступления 
займов

0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование 

16 Погашение 
займов

0

1 Погашение 
займов

0

Категория



Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс 

Наименование 

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

11 803

01
Остатки  
бюджетных 
средств

11 803

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

11 803

01

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

11 803

 

Приложение 7 к решению 
Созакского районного
маслихата от 30 апреля

2024 года №111

 
Приложение 19 к решению

Созакского районного маслихата
от 27 декабря 2023 года №80

Бюджет сельского округа Сызган на 2024 год

Категория 
Сумма, 
тысяч 
тенге

Класс 

Подкласс

Наименование

1 2 3

1 .  
Доходы

149 313

1

Налогов
ы е  
поступле
ния

16 017

01
Подоход
н ы й  
налог

1 200

2

Индивид
уальный 
подоходн
ый налог

1 200

04

Hалоги 
н а  

8 000



собствен
ность

1

Hалоги 
н а  
имущест
во

300

3 Земельны
й налог

0

4

Hалог на 
транспор
тные  
средства

7 200

5
Единый 
земельны
й налог

500

05

Внутренн
ие налоги
н а  
товары, 
работы и 
услуги

6 817

3

Поступле
ния за 
использо
вание 
природн
ы х  и  
других
ресурсов

6 817

2

Неналого
в ы е  
поступле
ния

270

01

Доходы 
о т  
государст
венной 
собствен
ности

270

5

Доходы 
о т  
аренды 
имущест
в а ,  
находяще
гося в 
государст
венной 
собствен
ности

270



06
Прочие 
неналого
в ы е  
поступле
ния

0

1

Прочие 
неналого
в ы е  
поступле
ния

0

3

Поступле
ния от 
продажи 
основног
о 
капитала

0

4

Поступле
н и я  
трансфер
тов

133 026

02

Трансфер
ты из  
вышесто
ящих 
органов 
государст
венного 
управлен
ия

133 026

3

Трансфер
ты из  
районног
о (города 
областно
г о  
значения)
бюджета

133 026

Функциональная группа
Сумма, 
тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа Наименование

2 .  
Затраты

151 297

01

Государс
твенные 
услуги 
общего 
характера

80 028

Представ
ительные



1

, 
исполнит
ельные и 
другие 
органы, 
выполня
ющие 
общие 
функции 
государст
венного 
управлен
ия

80 028

124

Аппарат 
акима 
города 
районног
о 
значения,
села,  
поселка, 
сельского
округа

80 028

001

Услуги 
п о  
обеспече
н и ю  
деятельн
о с т и  
акима 
города 
районног
о 
значения,
села,  
поселка, 
сельского
округа

76 498

022

Капиталь
н ы е  
расходы 
государст
венных 
органов

3 530

07

Жилищн
о-коммун
альное 
хозяйств
о

71 269

3

Благоуст
ройство 

71 269



населенн
ы х  
пунктов

124

Аппарат 
акима 
города 
районног
о 
значения,
села,  
поселка, 
сельского
округа

71 269

008

Освещен
ие улиц в
населенн
ы х  
пунктах

54 186

009

Обеспече
н и е  
санитари
и 
населенн
ы х  
пунктов

200

011

Благоуст
ройство и
озеленен
и е  
населенн
ы х  
пунктов

16 883

08

Культура
, спорт, 
туризм и 
информа
ционное 
простран
ство

0

2 Спорт 0

124

Аппарат 
акима 
города 
районног
о 
значения,
села,  
поселка, 
сельского
округа

0

Проведен
и е  



028

физкульт
урно-озд
оровител
ьных и 
спортивн
ы х  
мероприя
тий на 
местном 
уровне

0

3. Чистое
бюджетн
о е  
кредитов
ание

Категория
Сумма, 
тысяч 
тенге

 Класс

Подкласс

Наименование

5

Погашен
и е  
бюджетн
ы х  
кредитов

0

01

Погашен
и е  
бюджетн
ы х  
кредитов

0

1

Погашен
и е  
бюджетн
ы х  
кредитов,
выданны
х  и з  
государст
венного 
бюджета

0

4. Сальдо
п о  
операция
м  с  
финансов
ы м и  
активами

0

Категория Сумма, 
тысяч 
тенге

Класс 

Подкласс

Наименование 



Приобрет
е н и е  
финансов
ы х  
активов

0

Поступле
ния от 
продажи 
финансов
ы х  
активов 
государст
ва

0

5 .  
Дефицит 
(
профици
т )  
бюджета

-1 984

6 .  
Финанси
рование 
дефицита
(
использо
вание 
профици
т а )  
бюджета

1 984

7
Поступле
н и я  
займов

0

Категория
Сумма, 
тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование 

16 Погашение займов 0

1 Погашение займов 0

Категория
Сумма, 
тысяч 
тенге

Класс

Подкласс 

Наименование 

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

1 984

01 Остатки бюджетных
средств

1 984

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

1 984



01 Свободные остатки 
бюджетных средств

1 984

 

Приложение 8 к решению 
Созакского районного
маслихата от 30 апреля

2024 года №111

 
Приложение 22 к решению

Созакского районного маслихата
от 27 декабря 2023 года №80

Бюджет сельского округа Шолаккорган на 2024 год

Категория 
Сумма, 
тысяч 
тенге

Класс 

Подкласс

Наименование

1 2 3

1 .  
Доходы

424 195

1

Налогов
ы е  
поступле
ния

102 307

01
Подоход
н ы й  
налог

36 688

2

Индивид
уальный 
подоходн
ый налог

36 688

04

Hалоги 
н а  
собствен
ность

65 038

1

Hалоги 
н а  
имущест
во

1 200

3
Земельны
й налог

785

4

Hалог на 
транспор
тные  
средства

63 053

05

Внутренн
ие налоги
н а  
товары, 
работы и 
услуги

581



3

Поступле
ния за 
использо
вание 
природн
ы х  и  
других
ресурсов

428

4

Сборы за 
ведение 
предприн
имательс
кой и  
професси
ональной
деятельн
ости

153

2

Неналого
в ы е  
поступле
ния

3 145

01

Доходы 
о т  
государст
венной 
собствен
ности

3 145

5

Доходы 
о т  
аренды 
имущест
в а ,  
находяще
гося в 
государст
венной 
собствен
ности

3 145

06

Прочие 
неналого
в ы е  
поступле
ния

0

1

Прочие 
неналого
в ы е  
поступле
ния

0

3

Поступле
ния от 
продажи 
основног 0



о 
капитала

4

Поступле
н и я  
трансфер
тов

318 743

02

Трансфер
ты из  
вышесто
ящих 
органов 
государст
венного 
управлен
ия

318 743

3

Трансфер
ты из  
районног
о (города 
областно
г о  
значения)
бюджета

318 743

Функциональная группа
Сумма, 
тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа Наименование

2 .  
Затраты

435 107

01

Государс
твенные 
услуги 
общего 
характера

188 688

1

Представ
ительные
, 
исполнит
ельные и 
другие 
органы, 
выполня
ющие 
общие 
функции 
государст
венного 
управлен
ия

188 688

Аппарат 
акима 



124

города 
районног
о 
значения,
села,  
поселка, 
сельского
округа

188 688

001

Услуги 
п о  
обеспече
н и ю  
деятельн
о с т и  
акима 
города 
районног
о 
значения,
села,  
поселка, 
сельского
округа

182 526

022

Капиталь
ныые 
расходы 
государст
венных 
органов

6 162

07

Жилищн
о-коммун
альное 
хозяйств
о

246 419

3

Благоуст
ройство 
населенн
ы х  
пунктов

246 419

124

Аппарат 
акима 
города 
районног
о 
значения,
села,  
поселка, 
сельского
округа

246 419

008

Освещен
ие улиц в
населенн 160 850



ы х  
пунктах

009

Обеспече
н и е  
санитари
и 
населенн
ы х  
пунктов

30 000

011

Благоуст
ройство и
озеленен
и е  
населенн
ы х  
пунктов

55 569

08

Культура
, спорт, 
туризм и 
информа
ционное 
простран
ство

0

2 Спорт 0

124

Аппарат 
акима 
города 
районног
о 
значения,
села,  
поселка, 
сельского
округа

0

028

Проведен
и е  
физкульт
урно-озд
оровител
ьных и 
спортивн
ы х  
мероприя
тий на 
местном 
уровне

0

3. Чистое
бюджетн
о е  
кредитов
ание

0

 Категория



Сумма, 
тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

5

Погашен
и е  
бюджетн
ы х  
кредитов

0

01

Погашен
и е  
бюджетн
ы х  
кредитов

0

1

Погашен
и е  
бюджетн
ы х  
кредитов,
выданны
х  и з  
государст
венного 
бюджета

0

4. Сальдо
п о  
операция
м  с  
финансов
ы м и  
активами

0

Категория
Сумма, 
тысяч 
тенге

Класс 

Подкласс

Наименование

Приобрет
е н и е  
финансов
ы х  
активов

0

Поступле
ния от 
продажи 
финансов
ы х  
активов 
государст
ва

0

5 .  
Дефицит 
(



профици
т )  
бюджета

-10 912

6 .  
Финанси
рование 
дефицита
(
использо
вание 
профици
т а )  
бюджета

10 912

7
Поступле
н и я  
займов

0

Категория
Сумма, 
тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование 

16 Погашение займов 0

1 Погашение займов 0

Категория
Сумма, 
тысяч 
тенге

 Класс

 Подкласс

Наименование

Используемые 
остатки бюджетных
средств

10 912

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

10 912

01 Остатки бюджетных
средств

10 912

1
Свободные остатки 
бюджетных средств

10 912

01 Свободные остатки 
бюджетных средств

10 912

 

Приложение 9 к решению 
Созакского районного
маслихата от 30 апреля

2024 года №111

 
Приложение 25 к решению

Созакского районного маслихата
от 27 декабря 2023 года №80

Бюджет сельского округа Шу на 2024 год



 Категория Сумма, 
тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3

1 .  
Доходы

65 330

1

Налогов
ы е  
поступле
ния

1 001

01
Подоход
н ы й  
налог

54

2

Индивид
уальный 
подоходн
ый налог

54

04

Hалоги 
н а  
собствен
ность

947

1

Hалоги 
н а  
имущест
во

30

3 Земельны
й налог

0

4

Hалог на 
транспор
тные  
средства

917

2

Неналого
в ы е  
поступле
ния

0

3

Поступле
ния от 
продажи 
основног
о 
капитала

0

4

Поступле
н и я  
трансфер
тов

64 329

Трансфер
ты из  
вышесто



02
ящих 
органов 
государст
венного 
управлен
ия

64 329

3

Трансфер
ты из  
районног
о (города 
областно
г о  
значения)
бюджета

64 329

Функциональная группа
Сумма, 
тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа Наименование

2 .  
Затраты

65 858

01

Государс
твенные 
услуги 
общего 
характера

49 997

1

Представ
ительные
, 
исполнит
ельные и 
другие 
органы, 
выполня
ющие 
общие 
функции 
государст
венного 
управлен
ия

49 997

124

Аппарат 
акима 
города 
районног
о 
значения,
села,  
поселка, 
сельского
округа

49 997



001

Услуги 
п о  
обеспече
н и ю  
деятельн
о с т и  
акима 
города 
районног
о 
значения,
села,  
поселка, 
сельского
округа

47 167

022

Капиталь
н ы е  
расходы 
государст
венного 
органа

2 830

07

Жилищн
о-коммун
альное 
хозяйств
о

15 861

3

Благоуст
ройство 
населенн
ы х  
пунктов

15 861

124

Аппарат 
акима 
города 
районног
о 
значения,
села,  
поселка, 
сельского
округа

15 861

008

Освещен
ие улиц в
населенн
ы х  
пунктах

15 661

009

Обеспече
н и е  
санитари
и 

200



населенн
ы х  
пунктов

011

Благоуст
ройство и
озеленен
и е  
населенн
ы х  
пунктов

0

08

Культура
, спорт, 
туризм и 
информа
ционное 
простран
ство

0

2 Спорт 0

124

Аппарат 
акима 
города 
районног
о 
значения,
села,  
поселка, 
сельского
округа

0

028

Проведен
и е  
физкульт
урно-озд
оровител
ьных и 
спортивн
ы х  
мероприя
тий на 
местном 
уровне

0

3. Чистое
бюджетн
о е  
кредитов
ание

0

 Категория
Сумма, 
тысяч 
тенге

Класс

Подкласс 

Наименование

Погашен
и е  



5 бюджетн
ы х  
кредитов

0

01

Погашен
и е  
бюджетн
ы х  
кредитов

0

1

Погашен
и е  
бюджетн
ы х  
кредитов,
выданны
х  и з  
государст
венного 
бюджета

0

4. Сальдо
п о  
операция
м  с  
финансов
ы м и  
активами

0

Категория
Сумма, 
тысяч 
тенге

Класс 

Подкласс

Наименование 

Приобрет
е н и е  
финансов
ы х  
активов

0

Поступле
ния от 
продажи 
финансов
ы х  
активов 
государст
ва

0

5 .  
Дефицит 
(
профици
т )  
бюджета

-528

6 .  
Финанси
рование 



дефицита
(
использо
вание 
профици
т а )  
бюджета

528

7
Поступле
н и я  
займов

0

Категория
Сумма, 
тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование 

16 Погашение займов 0

1 Погашение займов 0

Категория
Сумма, 
тысяч 
тенге

Класс 

Подкласс 

Наименование

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

528

01 Остатки бюджетных
средств

528

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

528

01
Свободные остатки 
бюджетных средств

528

 

Приложение 10 к решению 
Созакского районного
маслихата от 30 апреля

2024 года №111

 
Приложение 28 к решению

Созакского районного маслихата
от 27 декабря 2023 года №80

Бюджет поселка Кыземшек на 2024 год

 Категория 
Сумма, 
тысяч 
тенге

 Класс 

Подкласс

Наименование

1 2 3

1 .  
Доходы

87 702



1
Налогов
ы е  
поступле
ния

33 820

01
Подоход
н ы й  
налог

3 100

2

Индивид
уальный 
подоходн
ый налог

3 100

04

Hалоги 
н а  
собствен
ность

30 627

1

Hалоги 
н а  
имущест
во

149

3 Земельны
й налог

130

4

Hалог на 
транспор
тные  
средства

30 342

5
Единый 
земельны
й налог

6

05

Внутренн
ие налоги
н а  
товары, 
работы и 
услуги

93

3

Поступле
ния за 
использо
вание 
природн
ы х  и  
других
ресурсов

93

4

Сборы за 
ведение 
предприн
имательс
кой и  
професси
ональной
деятельн
ости

0



2

Неналого
в ы е  
поступле
ния

2 430

01

Доходы 
о т  
государст
венной 
собствен
ности

2 430

5

Доходы 
о т  
аренды 
имущест
в а ,  
находяще
гося в 
государст
венной 
собствен
ности

2 430

3

Поступле
ния от 
продажи 
основног
о 
капитала

0

4

Поступле
н и я  
трансфер
тов

51 452

02

Трансфер
ты из  
вышесто
ящих 
органов 
государст
венного 
управлен
ия

51 452

3

Трансфер
ты из  
районног
о (города 
областно
г о  
значения)
бюджета

51 452

Функциональная группа

Сумма, 
тысяч 
тенге

 Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ



Программа Наименование

2 .  
Затраты

94 731

01

Государс
твенные 
услуги 
общего 
характера

63 405

1

Представ
ительные
, 
исполнит
ельные и 
другие 
органы, 
выполня
ющие 
общие 
функции 
государст
венного 
управлен
ия

63 405

124

Аппарат 
акима 
города 
районног
о 
значения,
села,  
поселка, 
сельского
округа

63 405

001

Услуги 
п о  
обеспече
н и ю  
деятельн
о с т и  
акима 
города 
районног
о 
значения,
села,  
поселка, 
сельского
округа

60 575

022

Капитель
н ы е  
расходы 
государст 2 830



венных 
органов

07

Жилищн
о-коммун
альное 
хозяйств
о

31 326

3

Благоуст
ройства 
населенн
ы х  
пунктов

31 326

124

Аппарат 
акима 
города 
районног
о 
значения,
села,  
поселка, 
сельского
округа

31 326

008

Освещен
ие улиц в
населенн
ы х  
пунктах

2 333

009

Обеспече
н и е  
санитари
и 
населенн
ы х  
пунктов

15 000

011

Благоуст
ройство и
озеленен
и е  
населенн
ы х  
пунктов

13 993

08

Культура
, спорт, 
туризм и 
информа
ционное 
простран
ство

0

2 Спорт 0

Аппарат 
акима 



124

города 
районног
о 
значения,
села,  
поселка, 
сельского
округа

0

028

Проведен
и е  
физкульт
урно-озд
оровител
ьных и 
спортивн
ы х  
мероприя
тий на 
местном 
уровне

0

3. Чистое
бюджетн
о е  
кредитов
ание

0

Категория
Сумма, 
тысяч 
тенге

Класс

Подкласс 

Наименование

5

Погашен
и е  
бюджетн
ы х  
кредитов

0

01

Погашен
и е  
бюджетн
ы х  
кредитов

0

1

Погашен
и е  
бюджетн
ы х  
кредитов,
выданны
х  и з  
государст
венного 
бюджета

0

4. Сальдо
п о  



операция
м  с  
финансов
ы м и  
активами

0

Категория
Сумма, 
тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

Приобрет
е н и е  
финансов
ы х  
активов

0

Поступле
ния от 
продажи 
финансов
ы х  
активов 
государст
ва

0

5 .  
Дефицит 
(
профици
т )  
бюджета

-7 029

6 .  
Финанси
рование 
дефицита
(
использо
вание 
профици
т а )  
бюджета

7 029

7
Поступле
н и я  
займов

0

Категория
Сумма, 
тысяч 
тенге

 Класс

Подкласс

Наименование 

16 Погашение займов 0

1 Погашение займов 0

 Категория

Класс



Сумма, 
тысяч 
тенге

Подкласс

Наименование 

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

7 029

01 Остатки бюджетных
средств

7 029

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

7 029

01 Свободные остатки 
бюджетных средств

7 029

 

Приложение 11 к решению 
Созакского районного
маслихата от 30 апреля

2024 года №111

 
Приложение 31 к решению

Созакского районного маслихата
от 27 декабря 2023 года №80

Бюджет поселка Таукент на 2024 год

 Категория 
Сумма, 
тысяч 
тенге

Класс 

Подкласс

Наименование

1 2 3

1 .  
Доходы

162 006

1

Налогов
ы е  
поступле
ния

57 790

01
Подоход
н ы й  
налог

8 700

2

Индивид
уальный 
подоходн
ый налог

8 700

04

Hалоги 
н а  
собствен
ность

48 859

1

Hалоги 
н а  
имущест
во

270



3 Земельны
й налог

280

4

Hалог на 
транспор
тные  
средства

48 309

05

Внутренн
ие налоги
н а  
товары, 
работы и 
услуги

231

3

Поступле
ния за 
использо
вание 
природн
ы х  и  
других
ресурсов

231

2

Неналого
в ы е  
поступле
ния

1 284

01

Доходы 
о т  
государст
венной 
собствен
ности

1 284

5

Доходы 
о т  
аренды 
имущест
в а ,  
находяще
гося в 
государст
венной 
собствен
ности

1 284

3

Поступле
ния от 
продажи 
основног
о 
капитала

0

4

Поступле
н и я  
трансфер
тов

102 932



02

Трансфер
ты из  
вышесто
ящих 
органов 
государст
венного 
управлен
ия

102 932

3

Трансфер
ты из  
районног
о (города 
областно
г о  
значения)
бюджета

102 932

Функциональная группа
Сумма, 
тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа Наименование

2 .  
Затраты

182 019

01

Государс
твенные 
услуги 
общего 
характера

86 394

1

Представ
ительные
, 
исполнит
ельные и 
другие 
органы, 
выполня
ющие 
общие 
функции 
государст
венного 
управлен
ия

86 394

124

Аппарат 
акима 
города 
районног
о 
значения,
села,  
поселка, 

86 394



сельского
округа

001

Услуги 
п о  
обеспече
н и ю  
деятельн
о с т и  
акима 
города 
районног
о 
значения,
села,  
поселка, 
сельского
округа

86 394

022

Капиталь
н ы е  
расходы 
государст
венных 
органов

0

07

Жилищн
о-коммун
альное 
хозяйств
о

95 625

3

Благоуст
ройство 
населенн
ы х  
пунктов

95 625

124

Аппарат 
акима 
города 
районног
о 
значения,
села,  
поселка, 
сельского
округа

95 625

008

Освещен
ие улиц в
населенн
ы х  
пунктах

73 796

009

Обеспече
н и е  
санитари
и 15 000



населенн
ы х  
пунктов

011

Благоуст
ройство и
озеленен
и е  
населенн
ы х  
пунктов

6 829

08

Культура
, спорт, 
туризм и 
информа
ционное 
простран
ство

0

2 Спорт 0

124

Аппарат 
акима 
города 
районног
о 
значения,
села,  
поселка, 
сельского
округа

0

028

Проведен
и е  
физкульт
урно-озд
оровител
ьных и 
спортивн
ы х  
мероприя
тий на 
местном 
уровне

0

3. Чистое
бюджетн
о е  
кредитов
ание

0

Категория
Сумма, 
тысяч 
тенге

Класс

Подкласс 

Наименование

Погашен
и е  



5 бюджетн
ы х  
кредитов

0

01

Погашен
и е  
бюджетн
ы х  
кредитов

0

1

Погашен
и е  
бюджетн
ы х  
кредитов,
выданны
х  и з  
государст
венного 
бюджета

0

4. Сальдо
п о  
операция
м  с  
финансов
ы м и  
активами

0

Категория Сумма, 
тысяч 
тенге

Класс 

Подкласс

Наименование

Приобрет
е н и е  
финансов
ы х  
активов

0

Поступле
ния от 
продажи 
финансов
ы х  
активов 
государст
ва

0

5 .  
Дефицит 
(
профици
т )  
бюджета

-20 013

6 .  
Финанси
рование 



дефицита
(
использо
вание 
профици
т а )  
бюджета

20 013

7
Поступле
н и я  
займов

0

Категория
Сумма, 
тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование 

16 Погашение займов 0

1 Погашение займов 0

Категория
Сумма, 
тысяч 
тенге

Класс 

 Подкласс

Наименование 

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

20 013

01 Остатки бюджетных
средств

20 013

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

20 013

01
Свободные остатки 
бюджетных средств

20 013

 

Приложение 12 к решению 
Созакского районного
маслихата от 30 апреля

2024 года №111

 
Приложение 34 к решению

Созакского районного маслихата
от 27 декабря 2023 года №80

Бюджет сельского округа Тасты на 2024 год

 Категория 
Сумма, 
тысяч 
тенге

Класс 

Подкласс

Наименование

1 2 3

1 .  
Доходы

68 505



1
Налогов
ы е  
поступле
ния

9 138

01
Подоход
н ы й  
налог

500

2

Индивид
уальный 
подоходн
ый налог

500

04

Hалоги 
н а  
собствен
ность

5 271

1

Hалоги 
н а  
имущест
во

95

3 Земельны
й налог

0

4

Hалог на 
транспор
тные  
средства

5 176

05

Внутренн
ие налоги
н а  
товары, 
работы и 
услуги

3 367

3

Поступле
ния за 
использо
вание 
природн
ы х  и  
других
ресурсов

3 367

2

Неналого
в ы е  
поступле
ния

0

3

Поступле
ния от 
продажи 
основног
о 
капитала

0

Поступле
н и я  



4 трансфер
тов

59 367

02

Трансфер
ты из  
вышесто
ящих 
органов 
государст
венного 
управлен
ия

59 367

3

Трансфер
ты из  
районног
о (города 
областно
г о  
значения)
бюджета

59 367

Функциональная группа
Сумма, 
тысяч 
тенге

 Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

 Программа Наименование

2 .  
Затраты

69 481

01

Государс
твенные 
услуги 
общего 
характера

58 953

1

Представ
ительные
, 
исполнит
ельные и 
другие 
органы, 
выполня
ющие 
общие 
функции 
государст
венного 
управлен
ия

58 953

124

Аппарат 
акима 
города 
районног
о 
значения, 58 953



села,  
поселка, 
сельского
округа

001

Услуги 
п о  
обеспече
н и ю  
деятельн
о с т и  
акима 
города 
районног
о 
значения,
села,  
поселка, 
сельского
округа

56 123

022

Капиталь
н ы е  
расходы 
государст
венного 
органа

2 830

07

Жилищн
о-коммун
альное 
хозяйств
о

10 528

3

Благоуст
ройство 
населенн
ы х  
пунктов

10 528

124

Аппарат 
акима 
города 
районног
о 
значения,
села,  
поселка, 
сельского
округа

10 528

008

Освещен
ие улиц в
населенн
ы х  
пунктах

0

Обеспече
н и е  



009
санитари
и 
населенн
ы х  
пунктов

200

011

Благоуст
ройство и
озеленен
и е  
населенн
ы х  
пунктов

10 328

08

Культура
, спорт, 
туризм и 
информа
ционное 
простран
ство

0

2 Спорт 0

124

Аппарат 
акима 
города 
районног
о 
значения,
села,  
поселка, 
сельского
округа

0

028

Проведен
и е  
физкульт
урно-озд
оровител
ьных и 
спортивн
ы х  
мероприя
тий на 
местном 
уровне

0

3. Чистое
бюджетн
о е  
кредитов
ание

0

Категория
Сумма, 
тысяч 
тенге

Класс 

Подкласс 

Наименование



5

Погашен
и е  
бюджетн
ы х  
кредитов

0

01

Погашен
и е  
бюджетн
ы х  
кредитов

0

1

Погашен
и е  
бюджетн
ы х  
кредитов,
выданны
х  и з  
государст
венного 
бюджета

0

4. Сальдо
п о  
операция
м  с  
финансов
ы м и  
активами

0

Категория
Сумма, 
тысяч 
тенге

Класс 

Подкласс 

Наименование

Приобрет
е н и е  
финансов
ы х  
активов

0

Поступле
ния от 
продажи 
финансов
ы х  
активов 
государст
ва

0

5 .  
Дефицит 
(
профици
т )  
бюджета

-976



6 .  
Финанси
рование 
дефицита
(
использо
вание 
профици
т а )  
бюджета

976

7
Поступле
н и я  
займов

0

Категория
Сумма, 
тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование 

16 Погашение займов 0

1 Погашение займов 0

Категория
Сумма, 
тысяч 
тенге

Класс 

Подкласс 

Наименование 

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

976

01 Остатки бюджетных
средств

976

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

976

01
Свободные остатки 
бюджетных средств

976

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


